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SAKSFRAMLEGG 
 

Forum: SKATE  Møtedato: 18.12.2019  
 
Sak 21/2019 Handlingsplan for regjeringens digitaliseringsstrategi - versjon 1  
Behandlingssak 
 
Historikk/bakgrunn 
I juni 2019 la digitaliseringsminister Nikolai Astrup (H) frem regjeringens digitaliseringsstrategi for 
offentlig sektor, som skal understøtte digital transformasjon i hver enkelt virksomhet, og i offentlig 
sektor som helhet. 
 
Difi fikk i oppdrag å lage en handlingsplan for oppfølging av strategien. I Skate 13.6.19 var det enighet 
om at Skate skulle følge opp arbeidet med utforming av handlingsplanen i de to neste Skatemøtene 
og at Skates arbeidsutvalg (AU) skulle involveres i arbeidet med utforming av handlingsplanen. I Skate 
16.10.19 ble AUs anbefalinger til tilnærming lagt fram og det var gjennomgående god støtte i Skate til 
disse. 
 
Forslag til beslutning: 

• Skate gir tilslutning til utkast til handlingsplan 
 
Handlingsplan og oppfølging 
KMD ønsker innen 31.12.2019 en handlingsplan for regjeringens digitaliseringsstrategi, et 
oppfølgingsregime og en måte å rapportere status og fremdrift knyttet til handlingsplanen. Sistnevnte 
skal blant annet brukes for rapportering til politisk ledelse. 
 
Difi har arbeidet tett sammen med KS og Skates AU i utformingen av forslag til handlingsplan. Etter 
ønske fra KMD har Difi også hatt tett dialog med KMD i arbeidet og gitt løpende status på fremdrift. 
 
Hovedtilnærming 
KS, Skate-AU og Difi foreslår en tilnærming der livshendelsene er drivere for de andre 
innsatsområdene og initiativene som skal prioriteres i handlingsplanen. Handlingsplanen for 2020 
inneholder initiativer og tiltak, også pågående, som er viktige forutsetninger for å realisere 
livshendelsene, og vil oppdateres årlig. Det etableres et oppfølgingsregime med oppfølging i ordinær 
styringslinje og styrket samarbeid og koordinering på tvers av innsatsområder og initiativer. 
 
Når handlingsplanen blir etablert vil Difis tverrgående digitaliseringsstrategi utgå, og de fleste tiltakene 
blir overført til nivå 3 i handlingsplanen. 
 
Utforming 
Det er enighet med KMD om at handlingsplanen i første versjon skal være en oversikt over de 
initiativer som prioriteres i 2020 (powerpoint). Versjonen skal tilgjengeliggjøres på nett i 2020. 
Handlingsplanen skal oppdateres jevnlig og revideres årlig. Første versjon vil inneholde de 
«regjeringen vil» -initiativ og understøttende tiltak som prioriteres kommende år, herunder de syv 
livshendelsene, samt viktige pågående aktiviteter som understøtter disse, herunder tiltak som KS, 
kommunene og Skate-virksomhetene er ansvarlige for. KMD tilføyer selv det de måtte ha av tillegg i 
den endelige utformingen av handlingsplanen (tiltak på departements- og politisk nivå).  
 
Handlingsplanen vil være en oversikt over innsatsområder, prioriterte initiativer («Regjeringen vil») og 
understøttende aktiviteter på formatet illustrert i figuren under (finnes også i vedlegget). Oppfølgings-
regimet er integrert i de ulike delene og vil bli evaluert i løpet av første års bruk 
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Prosess og involvering av KMD, KS og Skates AU 
Prosjektet har gjennom høsthalvåret 2019 gjennomført løpende møter med Skates AU og hatt møter 
med så vel KS digitaliseringsutvalg, som KommITrådet for å få innspill og forankre arbeidet underveis.  
 

 
 
Difi har opplevd nevnte aktører som svært positive til å bidra i utformingen av handlingsplanen og 
møtene har vært preget av et godt og konstruktivt samspill. 
 
Styring og koordineringsstruktur for oppfølging av handlingsplanen 
I handlingsplanen er det foreslått en styrings- og koordineringsstruktur. Denne fremkommer i lysbilde 2 
i selve handlingsplanen, som blir ettersendt som vedlegg til denne Skate-saken.  
 
Grunnprinsippet er at oppfølgingen av handlingsplanen skjer gjennom den ordinære styringslinjen og 
at det benyttes eksisterende koordinerings- og samarbeidsstrukturer. Det bemerkes spesielt at 
handlingsplanen vil ha oppfølging på departementsnivå, foreløpig på nivå 1 og 2. 
 
Digitaliseringsdirektoratet vil i henhold til figuren ha sekretariatsfunksjoner på flere nivåer i strukturen. 
Disse vil bli koordinert internt i direktoratet. 
 
KMD ønsker en tett oppfølging av handlingsplanen. Det er i 2020 avtalt kvartalsvise møter mellom 
KMD og Digdir med henblikk på oppdatering av status. 
 
Skates rolle i oppfølgingen, spesielt mht. økosystemet, må avklares underveis i prosessen i samråd 
med Skate, kanskje allerede på Skates fagdager primo mai 2020. Difi tror det vil være nødvendig å ha 
en fast oppfølgingssak av handlingsplanen på hvert skate-møte fra og med andre kvartal 2020, når 
tiltakene begynner å komme i gang. Innretning og innhold må prøves ut og justeres i samråd med 
Skate. 
 
Revisjoner 
Den årlige revisjonen av handlingsplanen må ta utgangspunkt i forslag og innspill fra alle nivåer. Digdir 
vil i 2020 gjennomføre en lignende prosess som Difi har gjennomført i år med involvering av KS, 
Skates AU og Skate i forkant av den årlige revisjonen.  
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Forslag til handlingsplan 
Det gjenstår noe arbeid med å ferdigstille handlingsplanen. Endelig forslag til handlingsplan vil bli 
ettersendt Skate-medlemmene senest 11.12.19. 
 
 
Saken vil bli framlagt av Knut Bjørgaas 
Saksframlegget er utarbeidet av Difi 
Oslo, 04.12.19 
 


	 Skate gir tilslutning til utkast til handlingsplan

